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منتظر اخبار و مطالب شما هستیم
آدرس  یا  روزنامه  دفتر  به  تلفن  شماره  درج  با  را  خود  مطالب  لطفاً 
مطالب  ویرایش  در  روزنامه  ضمناً  نمائید.  ارسال  ذیل  الکترونیکی 

ارسالی، آزاد است و مطالب ارسالی برگشت داده نمی شود.

کارشناس سرویس ورزشی: محمدرضا پولادی
Mohamadrp53@yahoo.com

ورزشـــی

سرویس خبری/ علیرضا گلچین: کارگاه بازآموزی مربیان والیبال بانوان کازرون با حضور 
مدرس فدراسیون برگزار شد.

راحله نامداری نایب رئیس هیئت والیبال گفت: پریسا بحرینی، مدرس بین المللی فدراسیون 
بانوان بوده است، آموزش این کلاس را بر عهده  که درگذشته نیز مربی تیم ملی والیبال 

داشت.
وی بیان کرد: در این دوره تکنیک های اولیه والیبال و اصول پایه این رشته آموزش داده 
می شود و با توجه به این که مربیان که هدایت تیم های مختلف را بر عهده دارند، در این 

کلاس شرکت کردند و با آخرین روش های مربیگری نیز آشنا شدند.

بانوان با حضور مربی بین المللی والیبال  سرویس خبری/ علیرضا گلچین: تمرینات والیبال 
جهت آمادگی در مسابقات نجا، در کازرون برگزار شد.

راحله نامداری نایب رئیس هیئت والیبال کازرون با اظهار رضایتمندی از این تمرینات گفت: 
در تیرماه جاری یکسری مسابقات استانی با عنوان »نجا« که متشکل از نوجوانان، جوانان و 
امید به صورت یک تیم است، برگزار می شود. به همین منظور جهت تمرینات و انتخاب یک 

تیم منسجم با حضور پریسا بحرینی مدرس بین المللی فدراسیون انجام شد.
وی ادامه داد: این تمرینات به مدت 4 روز با منتخب تیم های نوجوانان، جوانان و امید در دو 
نوبت صبح و بعدازظهر در سالن فهمیده و حجاب برگزار شد. ماحصل آن  یک تیم متشکل از 

سه تیم فوق انتخاب که بتوانند در مسابقات پیش رو با آمادگی شرکت نمایند.
گفتنی است پریسا بحرینی مربی بین الملل، مدرس فدراسیون و پیش تر مربی تیم ملی والیبال 

بانوان در کارنامه خود دارد.

با  فارس  نوجوانان  والیبال  تیم  آمادگی  اردوی  سومین  گلچین:  علیرضا  خبری/  سرویس 
حضور منتخبین اردوهای اول و دوم طی دو روز زیر نظر رحمانی، تالانه، فرهادیان، موسوی، 
پویان و استوار که ازجمله مربیان زبده فدراسیون والیبال هستند با محوریت اصلاح تکنیکی 
این  بازیکنان در پست های مختلف والیبال، برگزار شد.گفتنی است  و هماهنگی تاکتیکی 

اردوها در پنجشنبه و جمعه هفته های آتی نیز دنبال خواهد شد.

لیگ هجدهم بعد از 9 ماه تلاش و جنگ سرانجام در روز پنج شنبه 26 اردیبهشت ماه با قهرمانی 
پرسپولیس به پایان رسید.

لیگ هجدهم بدون تردید پرحاشیه ترین لیگ برگزارشده در تمام تاریخ فوتبال ایران تا به این 
لحظه بوده است لیگی که از همان سوت آغاز آن تا سوت پایانش پر از حاشیه های جورواجور 
و  لیگ  سازمان  ناکارآمدی  تیم ها،  مدیریت  ضعف  سکوها،  التهاب  داوری،  مشکلات  از  اعم 
تاج رئیس  به طوری که در آخر لیگ مهدی  انضباطی در آن موج می زد؛  کمیته های اخلاق و 
تیم ها وجود  به سایر  نگاه یکسانی  بعد  لیگ فصل  برای  اعلام کرد که  با صراحت  فدراسیون 

خواهد داشت.
ایران  فوتبال  داوران  داشتیم که  عنوان  نگاهی دیگر  برتر  لیگ  مقالات  بارها و در طی سری 
نتوانستند پابه پای همین فوتبال نیم بند ایران نیز حرکت کنند و عقب ماندگی آنها بسیار مشهود 
شده است؛ به طوری که حتی داورانی که وجهه بین المللی دارند و جامعه فوتبال دنیا آنها را به خوبی 
می شناسند و عملکرد آنان را زیرنظر دارند بسیار ناتوان بودند، به طوری که سوت های بودار این ها 
باعث قهرمان نشدن تیم های دیگر شد. اشتباه علیرضا فغانی در بازی رفت سپاهان- پرسپولیس 
در دیدار رفتی اعلام ضربه پنالتی در دقیقه 90 اشتباه دیگر او در بازی سپاهان- پدیده و اعلام 

پنالتی برای پدیده در دقیقه 4 بازی فقط 4 امتیاز را از سپاهان گرفت.
آقای فغانی که کارمند و حقوق بگیر یک باشگاه خاص بوده چرا باید در لیگ قضاوت کند و 
فقط همین دو اشتباه او منجر به عدم قهرمانی تیم سپاهان رقیب باشگاهی که ایشان کارمند آن 

است بشود؟
اشتباه مضحک دیگر در بازی استقلال- صنعت نفت روی داد جایی که گل سالم استقلال را 
کمک داور بازی باطل کرد تا دو امتیاز حساس از دست آبی ها برود و بعد رئیس دپارتمان داوری 
که خود از ضعیف ترین کمک داوران لیگ در سال های قبل بود و فقط به واسطه لابی گری ها 
امروز برمسند دپارتمان داوریست با زیر پا گذاشتن تمامی قوانین فیزیک سعی بر برائت داور 
خود می کند و در این راه حتی پا را فراتر گذاشته و به باشگاه استقلال هتک حرمت نیز می کند 
)الفاظی که به دکتر خطیب در رادیو ورزش داشت(. اعلام پنالتی برای پرسپولیس در همین روز 

نیز کافی بود تا سرنوشت قهرمانی لیگ پرو سروصدا غمبارتر ببینیم.
پیشکش کمیته  مابقی فصل  افتاد  اتفاق  لیگ  پایان  به  مانده  هفته  فقط در یک  اشتباهات  این 
بودند  امتیاز کسب کرده  سه  و  برده  را  بازی  این  استقلال  یا  و  سپاهان  اگر  باشد که  داوران 
پرسپولیس باید بازی آخر خود را حتماً با برد )هرچند که برد( به پایان می رساند و وقتی تیمی 

در زمین حریف احتیاج به برد داشته باشد تا یک تساوی به کلی جریان بازی تغییر می کند.
و  صداوسیما  نبود  به تنهایی  داوران  ناکارآمدی  و  به ضعف  منوط  هجدهم  لیگ  در  تبعیض ها 
رسانه های معلوم الحال نیز بر زشتی این لیگ دارای تقصیر بودند. صداوسیما حتی نوع فیلم برداری 
تا حرکات  از شعارها منشوری  تیم خاص  برای یک  بود  تیم ها جدا کرده  بقیه  با  تیم را  یک 
جلف بازیکنانش را آزاد و برای دیگر تیم ها حتی از به اهتزاز درآوردن پرچم تیم مضایق داشت 

رپرتاژهای سیما نیز که کاملًا به نفع تیم محبوب سازمان بود برای یک تیم از دست های بسته 
روضه ها ساختند برای تیم دیگر که بیش از چند ماه حتی زمین تمرین نیز نداشت همه چیز را 

طبیعی می پنداشتند و الی ماشاالله.
لیگ هجدهم نقطه تاریکی بود در کارنامه کمیته انضباطی جایی که یک بازیکن را به جرم چشم 
در چشم شدن با داور علاوه بر اخراج از یک بازی محروم می کردند؛ ولی برای تیم دلخواه خود 
از زدن به صورت و سرو سینه بازیکن حریف تا کشیدن و هل دادن رئیس سازمان لیگ و عربده 
کشیدن سر داور و زدن بازیکن حریف )ماجرای درگیری یکی از مربیان در دربی( نهایتاً توبیخ 

کتبی در برداشت آن  هم با اجازه بزرگ ترها.
به هرحال لیگ هجدهم با همه این نامرادی ها به پایان رسید؛ ولی با این نوع فوتبال مطمئن باشیم 
که هرروز باید غصه همین کشورهای همسایه را خورد غصه امارات و قطر که تا همین چند سال 

پیش حریف تمرینی تیم های بودند امروز سد محکمی مقابل ما و فردا ... .
ای کاش مسئولان که فعلًا سکان این کشتی عن قریب به گل نشسته را در دست دارند کمی به 
خود می آمدند فوتبال پاک را به امیال شخصی ترجیح می داند نشکستن دل آن هوادار شهرستانی 
را به شاد بودن آقازاده های دارای ژن خوب ترجیح می داند و کمی با وجدان تر به این فوتبال و 

مردمانش توجه می کردند.

شهرداری بوشهر نمی تواند هزینه های تیم شاهین را در فصل آتی لیگ برتر پرداخت کند! این 
خبری بود که از سوی رئیس هیئت مدیره باشگاه اعلام شد که طبیعتاً یکی از اعضای شهرداری 

بوشهر به حساب می آید.
به گزارش ورزش سه، عبدی پور دراین باره می گوید: در جلساتی متعدد که با حضور کارشناسان 
حقوقی و مالی برگزارشده در راستای رعایت الزامات قانونی و مقررات جاری کشور درخصوص 
نحوه تیمداری با توجه به بررسی ها به عمل آمده متأسفانه به علت ممنوعیت هرگونه هزینه توسط 
نهادهای دولتی و عمومی و نهادهای وابسته در ورزش حرفه ای که به طریقی وابسته به قانون 
مدیریت خدمات کشوری هستند، امکان تیمداری شاهین شهرداری بوشهر در لیگ برتر وجود 

ندارد.
سؤال اساسی اینجاست اگر شهرداری بوشهر نمی توانست در فوتبال تیمداری کند چرا دست به 
احیای شاهین زد و موجی از امید و غرور را در بوشهر زنده کرد؟ اساساً چه فرقی بین تیمداری 
به صورت حرفه ای  بازی ها  از رده  دارد؟ درحالی که هر دو  برتر وجود  لیگ  لیگ یک و  در 
برگزار می شود و تیم های موفق در لیگ یک به لیگ برتر راه پیدا می کنند. این مشکل برای 

پارس جنوبی جم هم وجود داشت. تا زمانی که تیم در دسته اول بود هزینه های تیم به صورت 
آنلاین و دقیق پرداخت می شد؛ اما همین که تیم به لیگ برتر صعود کرد تزریق بودجه قطع 
شد و در سال های اخیر هم پارس جنوبی جم با کمک شرکت های خصوصی حاضر در منطقه 

پارس جنوبی سر پا ماند.
و سؤال مهم تر چرا قوانینی که وضع می شود ضد فوتبالی است؟ درحالی که می بینیم در دیگر 
کشورهای حوزه خلیج فارس هزار و یک جور هزینه می شود که تماشاگر وارد استادیوم شود. 
حتی هزینه های سفر تماشاگر از کشوری به کشور دیگر پرداخت می شود تا بازی های فوتبال 

با حضور تماشاگر برگزار شود. 
این البته خیلی عجیب نیست. ورزش بهترین سلاح برای مبارزه با ناهنجاری های اجتماعی است 
و چه ورزشی بهتر از فوتبال که پرطرفدارترین است. در کشورهای توسعه یافته این باور نزد 
قانون گذار وجود دارد که هزینه برای فوتبال هزینه برای چند بازیکن و مربی نیست. هزینه برای 
غرور و شادی مردم و همچنین پر کردن اوقات فراغت آن هاست و حضور تماشاگر در فوتبال 
موجب می شود تا ذهنش یک تفریح خوب را در اجتماع برای سرگرمی انتخاب کند و این به 

بهبود شرایط روحی و روانی جامعه منجر می شود.
شاهین بوشهر برای هر بازی دست کم 15 تا 20 هزار نفر تماشاگر را به استادیوم می کشاند. از 
معدود تیم هایی است که همه بازیکنانش در رده های سنی مختلف در لیگ برتر بازی می کنند. 
از نونهالان گرفته تا لیگ برتر؛ اما حالا به یک بهانه نمی تواند در لیگ برتر حضورداشته باشد؟ 

شهرداری نمی تواند برای شاهین هزینه کند. 
طرفداری  بدون  تیم های  حتی  است  چطور  است؟  فوتبالی  ضد  ما  قوانین  چرا  اساساً 
نمی تواند  بوشهر  شهرداری  اما  ندارند؛  فوتبال  در  هزینه  برای  منعی  پیکان  و  سایپا  چون 
اطلاع  ما  که  جایی  تا  است  دولتی  یک نهاد  شهرداری  اگر  کند؟  هزینه  فوتبال  برای 
نبودند  دولتی  اگر  که  می روند  به شمار  دولتی  شرکت  دو  هم  سایپا  و  ایران خودرو  داریم 
داخلی  خودروسازان  از  حمایت  برای  کشور  به  خارجی  ماشین های  ورود  از  مانع   دولت 

نمی شد.
نیاز به اشاره نیست در کشورهای توسعه یافته قانون حق پخش سال های سال است وضع شده؛ 
اما در ایران مجلس تاکنون کمکی به اجرای این قانون نکرده و امروز به همین دلیل خیلی از 

باشگاه های ما دچار مشکلات مالی هستند. 
از تبلیغات محیطی هم چیز زیادی گیر باشگاه ها نمی آید و دست آخر هم قوانینی وضع می شود 
که ارگان های دولتی نتوانند برای فوتبال هزینه کنند. البته هزینه برای شادی و غرور مردم که 

به یقین دستاوردش از دهه ها طرح عمرانی بیشتر است.
مردم بوشهر از استاندار انتظار دارند بعد از اهدای جام به پرسپولیس حالا صحبتی با وزارت کشور 
از تیم دوست داشتی و پرطرفدار  باشد و آقای وزیر را متقاعد کند شهرداری همچنان  داشته 

شاهین حمایت کند. قوانین همه دست نوشته هستند که به سود مردم قابل تغییرند.

لیگ برتر از نگاهی دیگر

چرا قوانین ما ضد فوتبالی است؟

محمدرضا پولادی
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عکـس هفتـه:
کازرون مهد هندبال ایران، بیشه شیران افتخار ورزش ایران

اگر امروز نام عزیز کازرون در هندبال ایران و جهان می درخشد اگر مردم اقصی نقاط 
جهان با صفت شیرن کازرون آشنا شدند همه و همه مرهون و مدیون 

هندبال و بزرگانش بوده و هست.
این قاب زیبا مربوط به تقابل دو نسل هندبال کازرون با همه در سال 1362 است با بزرگانی 

 همچون رضا نظربین، اصغر یوسفیان، ابراهیم اسدالهی، زنده یاد عبدالنبی عرب زاده، 
 شهریار مهرویان، حسن سیف الهی، خسرو بزرگی، شهید حسینعلی سبزواری، 
 ابراهیم محقق، حسین محسنی، محمدباقر پیران، غلام نیکویی، دکتر رهگشا، 

محمد هدایت، بهادر ریاضی، حمید طهماسبی
قدر این جواهرات قیمتی را بدانید هرکدام از این عزیزان خروارها تجربه گران بها هستند.

برگزاری کارگاه بازآموزی مربیان والیبال بانوان کازرون

تمرینات والیبال بانوان کازرون با حضور مربی 
بین المللی

 حضور والیبالیست های کازرون در سومین 
اردوی تیم فارس


